

|                                                                                               | Прим. | 2017<br>млн руб. | 2016<br>млн руб. |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------|------------------|
| Выручка                                                                                       | 7     | 181 351          | 187 742          |
| Себестоимость реализованной продукции                                                         | 9     | (101 429)        | (88 044)         |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                        |       | <b>79 922</b>    | <b>99 698</b>    |
| Административные расходы                                                                      | 10    | (14 662)         | (13 598)         |
| Коммерческие расходы                                                                          | 11    | (24 466)         | (19 769)         |
| Налоги, кроме налога на прибыль                                                               |       | (2 679)          | (2 261)          |
| Прочие расходы, нетто                                                                         | 12    | (2 136)          | (2 472)          |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                                                   |       | <b>35 979</b>    | <b>61 598</b>    |
| Финансовые доходы                                                                             | 13    | 615              | 909              |
| Финансовые расходы                                                                            | 13    | (6 980)          | (4 682)          |
| Положительные курсовые разницы, нетто                                                         | 29(b) | 4 141            | 16 962           |
| Доля в прибыли ассоциированных предприятий                                                    | 16    | 287              | 140              |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                             |       | <b>34 042</b>    | <b>74 927</b>    |
| Расход по налогу на прибыль                                                                   | 14    | (8 711)          | (15 041)         |
| <b>Прибыль за отчетный период</b>                                                             |       | <b>25 331</b>    | <b>59 886</b>    |
| Причитающаяся:                                                                                |       |                  |                  |
| держателям неконтролирующих долей <sup>^</sup>                                                |       | (2)              | 2                |
| акционерам Компании                                                                           |       | 25 333           | 59 884           |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                |       |                  |                  |
| <i>Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>   |       |                  |                  |
| Актuarные прибыли и убытки                                                                    | 26    | (342)            | (68)             |
| <i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i> |       |                  |                  |
| Курсовые разницы от пересчета операций в иностранной валюте                                   |       | (377)            | (3 105)          |
| <b>Прочий совокупный доход за отчетный период</b>                                             |       | <b>(719)</b>     | <b>(3 173)</b>   |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный период</b>                                              |       | <b>24 612</b>    | <b>56 713</b>    |
| Причитающийся:                                                                                |       |                  |                  |
| держателям неконтролирующих долей <sup>^</sup>                                                |       | (2)              | 2                |
| акционерам Компании                                                                           |       | 24 614           | 56 711           |
| Базовая и разводненная прибыль на акцию (в руб.)                                              | 24    | 196              | 462              |

<sup>^</sup> под неконтролирующей долей следует понимать миноритарных акционеров дочерних компаний ПАО «ФосАгро»

Консолидированная финансовая отчетность утверждена 20 марта 2018 года:

Генеральный директор  
Гурьев А.А.

Директор по экономике и финансам  
, Шарабайко А.Ф.

